平成29年８月10日

各 位

上場会社名   黒谷株式会社

代表者     代表取締役社長 黒谷 純久

（コード番号  3168 東証二部）

問合せ先責任者 代表取締役副社長 井上 亮一

（ＴＥＬ    0766-84-0001）

平成29年８月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年８月10日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成29年４月14日に公

表いたしました平成29年８月期（平成28年９月１日～平成29年８月31日）の連結業績予想数値を下記のと

おり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成29年８月期通期連結業績予想の修正（平成28年９月１日～平成29年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

48,355

百万円

1,443

百万円

1,009

百万円

616

円 銭

86.04
今回修正予想 （Ｂ） 52,894 2,051 1,644 1,002 139.77

増減額 （Ｂ－Ａ） 4,539 608 635 386

増減率 （％） 9.4 42.1 62.9 62.7

(ご参考)前期実績

(平成 28 年８月期)
42,955 △592 △458 △389 △54.30

２．修正の理由

当通期連結累計期間におきましては、３月以降もロンドン金属取引所銅相場が高値もみあいで推移し

たことや、中国の鉄鋼需要の回復等もあり、７月末現在における当社下半期中のロンドン金属取引所銅

価格予想が前回発表との対比では10.8％プラス、ドル/円為替レートでは同1.7％プラスとなりました。

この様な状況から、当社の非鉄金属事業におきましてはスクラップを中心に国内外の需給ギャップが

改善され、利鞘も確保されたことにより、売上高、営業利益、経常利益並びに、親会社株主に帰属する

当期純利益ともに前回発表予想を上回る見込みであります。

なお、今後も今回公表の業績予想との対比において業績予想の修正を行う必要が生じた場合は、速や

かに修正業績予想の開示を行うことといたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上